

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 44/2020
b) Licitação Nr.: 21/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 19/10/2020
e) Data da Adjudicação: 20/10/2020 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DAS MAQUINAS RETROESCAVADEIRAS NEW HOLLAND B95B E RANDON RD406, PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

LOTE: 1

RETIFICA MOTOCAR LTDA (28738)

1	KIT MOTOR	KIT	4,00	0,0000	397,0725	1.588,29
2	BRONZINA DO MANCAL	JNID.	5,00	0,0000	77,8569	389,28
3	BRONZINA DA BIELA	JNID.	4,00	0,0000	49,6338	198,54
4	JOGO DE ARRUELA DE AJUSTE DO MOTOR	IOGO	1,00	0,0000	145,9817	145,98
5	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	IOGO	1,00	0,0000	661,7839	661,78
6	BOMBA DE OLEO	JNID.	1,00	0,0000	544,9985	545,00
7	BOMBA D AGUA	PEÇA	1,00	0,0000	360,0883	360,09
8	CORREIA	JNID.	1,00	0,0000	130,4104	130,41
9	ESTICADOR DA CORREIA - COMPLETA	JNID.	1,00	0,0000	640,3732	640,37
10	RADIADOR DE ÁGUA E ÓLEO	PEÇA	1,00	0,0000	11.532,5574	11.532,56
11	VALVULA DE ESCAPE	JNID.	4,00	0,0000	55,4731	221,89
12	VALVULA DE ADMISSÃO.	JNID.	4,00	0,0000	31,1428	124,57
13	Bico injetor	PEÇA	4,00	0,0000	262,7671	1.051,07

Monte Castelo, 20 de Outubro de 2020.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65
Rua Alfredo Becker, 385
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

RETIFICA MOTOCAR LTDA (28738)

14	RETIFICA COMPLETA DE MOTOR	JNID.	1,00	0,0000	1.810,1736	1.810,17
Total do Fornecedor:						19.400,00

LOTE: 2

AUTO PEÇAS MARGOTI LTDA - ME (86207)

15	CONJUNTO ROLAMENTO	CONJ	4,00	0,0000	270,00	1.080,00
16	RETENTOR DO CUBO	PEÇA	2,00	0,0000	90,00	180,00
17	COROA ANELAR	JNID.	1,00	0,0000	620,00	620,00
18	ENGRENAGEM	JNID.	3,00	0,0000	160,00	480,00
19	ROLETE	PEÇA	54,00	0,0000	3,00	162,00
20	RETENTOR MUNHÃO	JNID.	2,00	0,0000	50,00	100,00
21	SEMI EIXO	JNID.	1,00	0,0000	1.800,00	1.800,00
22	RETENTOR CATA CRA	JNID.	2,00	0,0000	32,00	64,00
23	TERMINAL AXIAL	JNID.	2,00	0,0000	190,00	380,00
24	TERMINAL DE DIREÇÃO.	PEÇA	2,00	0,0000	300,00	600,00
25	BUCHAS PISTÃO DE GIRO	JNID.	4,00	0,0000	180,00	720,00
26	PINO	JNID.	2,00	0,0000	215,00	430,00
27	PINO DA LANÇA	JNID.	2,00	0,0000	235,00	470,00
28	BUCHA PINO	JNID.	2,00	0,0000	140,00	280,00
29	ARRUELA	JNID.	4,00	0,0000	12,00	48,00
30	ANEL TRAVA	JNID.	4,00	0,0000	12,00	48,00
31	ARRUELA DE CALÇO	JNID.	12,00	0,0000	28,00	336,00
32	CRUZETA	PEÇA	2,00	0,0000	110,00	220,00
33	PIVO INFERIOR	JNID.	2,00	0,0000	185,00	370,00
34	PIVO SUPERIOR	JNID.	2,00	0,0000	185,00	370,00
Total do Fornecedor:						8.758,00
Total Geral:						28.158,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 20 de Outubro de 2020.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL